[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º 14,  DE 14 DE JUNHO DE 2019.

Dispõe sobre alteração no anexo da Resolução CD nº 01, de 09 de março de 2018.
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas e atribuições e,

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º  23108.050484/2019-53;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 14 de junho de 2019,
RESOLVE:

Artigo 1º - Incluir na estrutura administrativa da Universidade Federal de Mato Grosso, aprovada Resolução CD n.º 01, de 09 de março de 2018,  o cargo de Ouvidor, vinculado à Reitoria, atribuindo-lhe a função CD 04.

Parágrafo único – Transformar na estrutura administrativa da UFMT um cargo de assessor da reitoria, CD 04, para Ouvidor-CD 04.
Artigo. 2º - Esta Resolução entra vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 14 de junho de 2019.
MYRIAN THEREZA DE MOURA SERRA  - Presidente

MARCOS PRADO DE ALBUQUERQUE - membro
ANTÔNIO JOSÉ DE AMORIM – membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – membro

ANTÔNIO CARLOS MÁXIMO – membro